КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________________  № _____
р.п. Варгаши
О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского района от 11 мая 2018 года № 456 «О комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района»
В целях уточнения функций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района, утвержденных постановлением Администрации Варгашинского район  от 11 мая 2018 года № 456 «О комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района», Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского район от 11 мая 2018 года № 456 «О  комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  Информационном бюллетене  «Варгашинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района Кокорина М.В.

Глава  Варгашинского  района                                                                      В.Ф.Яковлев
Приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от  _____________№____ «О внесении изменения в постановление Администрации Варгашинского района от 11 мая 2018 года № 456 «О комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района»
«Приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского района от  11 мая 2018 года № 456 «О комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района»

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района
Раздел I. Общее положения
1. Настоящее Положение о комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района (далее – Положение) определяет полномочия комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района (далее - комиссия), порядок ее деятельности.
2. Комиссия является рекомендательным органом при Администрации Варгашинского района.

3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Курганской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Варгашинского района и настоящим Положением.
Раздел II. Цели и задачи комиссии

4. Комиссия создана в целях выработки единой земельной и градостроительной политики на территории сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района, выполнения задач градостроительного зонировании и осуществления мероприятий по организации и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний по градостроительным решениям.

5. Основными задачами комиссии являются:

1) создание условий для устойчивого развития территорий сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района;

2) создание условий для планировки территорий сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района;

3) обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

4) создание условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Раздел III. Функции комиссии
6. Рассмотрение проектов генеральных планов сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района, а так же по внесению в них изменений и дополнений.
7. Рассмотрение проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района,  а так же по внесению в них изменений и дополнений.
8. Рассмотрение проектов планировки территории и проектов межевания территории сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района, а так же по внесению в них изменений и дополнений.
9. Рассмотрение заявлений заинтересованных лиц о получении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
10. Подготовка и проведение общественных обсуждений или публичных слушаний в соответствии с положением об общественных обсуждениях и о публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территориях сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района, утвержденным решением Варгашинской районной Думы от 2 июля 2018 года № 33 «Об утверждении положения об общественных обсуждениях и о публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территориях сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района»:

1) по проектам генеральных планов сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района,  а так же по внесению в них изменений и дополнений (за исключением случаев, предусмотренных частью 18 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации);

2) по проектам правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района,  а так же по внесению в них изменений и дополнений;
3) по проектам планировки территории и проектом межевания территории сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района, а так же по внесению в них изменений и дополнений (за исключением случаев представленных в ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации).
4) по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства;

5) по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

11. Обеспечение внесения изменений в проекты правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района с учетом результатов общественных обсуждений или публичных слушаний и представление проектов Главе Варгашинского района для принятия решения в установленный законодательством срок о направлении указанных проектов в Варгашинскую районную Думу или об отклонении проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района и направлении на доработку с указанием даты повторного представления.

13. Направление Главе Варгашинского района рекомендаций о предоставлении или об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Раздел IV. Порядок деятельности комиссии
14. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Периодичность заседаний, время и место проведения заседаний комиссии определяются председателем комиссии при утверждении плана работы комиссии.

15. Повестка дня заседания комиссии формируется секретарем на  основании   заявлений (предложений),  поступивших в комиссию, утверждается председателем комиссии и рассылается членам комиссии не позднее чем за один рабочий день до установленного дня заседания комиссии.

16. Повестка дня заседания комиссии должна содержать перечень вопросов, подлежащих рассмотрению, время и место проведения заседания. Дополнительные вопросы включаются в повестку дня заседания комиссии по предложению председателя или членов комиссии путем проведения голосования на заседании комиссии. Дополнительный вопрос считается включенным в повестку дня заседания комиссии, если за него проголосовало более половины членов комиссии, присутствующих на заседании комиссии.

17. Ответственным за подготовку материалов для рассмотрения на заседании комиссии является отдел архитектуры и градостроительства управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района.
До рассмотрения вопроса на комиссии главный специалист отдела архитектуры и градостроительства управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского прорабатывает поступившие заявления, осуществляет подготовку    картографического материала и информации по действующим документам территориального планирования на рассматриваемых земельных участках и  передают секретарю комиссии.

18. Заседание комиссии ведет ее председатель. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя.

19. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от установленного числа членов комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

20. Решения комиссии принимаются отдельно по каждому вопросу путем открытого голосования, большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

21. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, в котором фиксируются  вопросы,  вынесенные  на  рассмотрение  комиссии,  а также принятые по ним решения.

Решение комиссии, после подписания протокола, может быть подготовлено заявителю в виде выписки из протокола заседания комиссии.

22. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

23.   Материально – техническое  обеспечение  деятельности  комиссии осуществляет Администрация Варгашинского района.
Раздел V. Права и обязанности комиссии
24. Комиссия имеет право:

1) устанавливать регламент заседаний комиссии;

2) в случае необходимости привлекать к участию в заседании комиссии специалистов, обладающих специальными познаниями в различных областях;

3) запрашивать сведения, необходимые для принятия решений в структурных подразделениях Администрации Варгашинского района, предприятиях, организациях, учреждениях Варгашинского района;

4) вырабатывать предложения и рекомендации по вопросам, выносимым на рассмотрение комиссии;

5) рассматривать разногласия, возникающие в сфере землепользования  и застройки, вырабатывать предложения по их  урегулированию.
25. Комиссия обязана:

1) соблюдать в своей деятельности требования действующего законодательства;

2) не разглашать сведения, имеющие служебный и конфиденциальный характер.
Раздел VI. Требования к составу комиссии
26. В состав комиссии входят представители:

1) отдела архитектуры и градостроительства управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района;

2) отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района;

3)  отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района;

4) правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района;

5) Варгашинской районной Думы (по согласованию).

27. В состав комиссии по согласованию могут быть включены представители:
1) исполнительных органов государственной власти Курганской области;

2) государственных органов контроля (надзора);

3) общественных объединений.

28. Численность членов комиссии составляете не более семнадцати человек.

Лист согласования

проекта постановления Администрации Варгашинского района «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 11 мая 2018 года № 456 «О комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района»»
Проект подготовил:

	Ю.В.Нечаева, главный специалист отдела архитектуры и градостроительства управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без

 замечаний
	Согласовано с

разногласиями

(заключение

прилагается)*

	М.М.Ошнурова, первый заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	М.В. Кокорин, заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района

	Т.Н.Михалева, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района

	Е.А.Шмакова, заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	А.Ю. Могильников, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района

	С. А. Федотова, начальник отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	Антикоррупционная экспертиза проекта

	Шмакова Елена Алексеевна, заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	(Ф.И.О., должность лица проводившего экспертизу)

	Коррупциогенные факторы в проекте правового акта не выявлены.

	(результат экспертизы: отсутствие/наличие коррупциогенных факторов, краткое описание)

	(подпись, дата лица проводившего экспертизу)